МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (ТГУ, НИ ТГУ)

Ленина пр., 36, г. Томск, 634050 Тел. (3822) 52-98-52, факс (3822) 52-95-85 E-mail: rector@tsu.ru http://www.tsu.ru ОКПО 02069318, ОГРН 1027000853978 ИНН 7018012970, КПП 701701001

О назначении официальным оппонентом

Профессору кафедры отечественной истории и историографии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского», доктору исторических наук, доценту

А. А. Гуменюку

Уважаемый Алексей Анатольевич!

Диссертационный совет «НИ ТГУ.5.6.01», созданный на базе факультета исторических и политических наук федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет», принял к защите диссертацию Ермоловой Александры Ивановны «Советская детская повседневность: факторы влияния и конструирования (на материалах города Томска. 1961–1985 гг.)» по специальности 5.6.1. Отечественная история на соискание учёной степени кандидата исторических наук и, с Вашего письменного согласия, назначил Вас официальным оппонентом по диссертации А. И. Ермоловой.

Защита диссертации назначена на 27 декабря 2021 г.

В соответствии с пунктом 3.10 Положения о порядке присуждения ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук НИ ТГУ прошу Вас представить оригинал заверенного отзыва на диссертацию в одном экземпляре не позднее 16 декабря 2021 г. по адресу: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 36, Томский государственный университет, диссертационный совет НИ ТГУ.5.6.01.

Просьба указать в отзыве Ваши фамилию, имя, отчество, учёную степень, учёное звание, занимаемую Вами должность с указанием подразделения, а также наименование организации, в которой Вы работаете, её почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты и адрес официального сайта.

Приглашаем Вас принять участие в заседании.

Ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат исторических наук

П. П. Румянцев

П. П. Румянцев (3822) 785-214